
АД МИНИСТ РАЦИЯ ГОРОДА Е В П АТО Р И И 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7Z №
ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации города 
Евпатории Республики Крым от 11.05.2021 № 683-п

«Об утверждении муниципальной программы городского округа 
Евпатория Республики Крым «Молодежь Евпатории»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ 
"О молодежной политике в Российской Федерации". Законом Республики Крым от 21.08.2014 
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
постановлениями администрации города Евпатории Республики Крым от 19.02.2019 № 217-п 
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ городского округа Евпатория Республики Крым», с изменениями, от 20.10.2022 
№ 2400-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых 
и правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым», с изменениями, 
в целях приведения объемов финансового обеспечения муниципальной программы 
в соответствие с решением Евпаторийского городского совета от 15.12.2023 № 2-76/1 
«О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», с изменениями, решением 
Евпаторийского городского совета от 18.12.2024 № 3-6/1 «О бюджете муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов», администрация города Евпатории Республики Крым 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым 
от 11.05.2021 № 683-п «Об утверждении муниципальной программы городского округа 
Евпатория Республики Крым «Молодежь Евпатории», с изменениями от 20.12.2023 
№ 3897-п, от 06.11.2024 №3390-п, следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе городского округа Евпатория Республики Крым 
«Молодежь Евпатории»:

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «городского округа Евпатория 
Республики Крым «Молодежь Евпатории» заменить строки на:



Объем и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, 
в том числе по 
годам:

Расходы (тыс. рублей)
Итого 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год
2027 
год

Всего 105200,76
520

15527,496 
00

16675,98
220

17260,92
800

18658,59
900

18613.8
5300

18463, 
90700

Средства 
Федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 
0

Средства бюджета 
Республики Крым

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,0000 
0

Средства бюджета 
городского округа

105200,76
520

15527,496
00

16675,98
220

17260,92
800

18658,59
900

18613,8
5300

18463, 
90700

Другие источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 
0

1.1.2. Пункт 1 раздела 6 «Характеристика основных мероприятий муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

1. Формирование у молодежи чувства патриотизма и гражданской ответственности, 
развитие и поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности:

-Проведение мероприятий, направленных на формирование у молодежи чувства 
патриотизма и гражданской ответственности;

-Содействие в организации временной занятости несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет;

- Развитие молодежного добровольческого и волонтерского движения в городе;
- Выплата стипендий для социально активной студенческой молодежи города 

Евпатории из бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым;

1.1.3. Абзац третий раздела 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Подробная информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы 
представлена в приложении 3.

Объем и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, 
в том числе по 
годам:

Расходы (тыс. рублей)
Итого 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026год 2027год

Всего 105200,7
6520

15527,49
600

16675.98
220

17260,92
800

18658.59
900

18613,85
300

18463,90
700



Средства
Федерального
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Республики
Крым

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
бюджета 
городского 
округа

105200,7
6520

15527,49
600

16675,98
220

17260,92
800

18658,59
900

18613,85
300

18463,90
700

Другие
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции. 
Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном 
портале Правительства Республики Крым -  в разделе: «Муниципальные 
образования», подраздел: «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе 
«Документы», подраздел - «Документы администрации» в информационно­
телекоммуникационной сети общего пользования, а также путём опубликования 
информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, 
учрежденных органом местного самоуправления города Евпатории Республики Крым.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации, курирующего департамент культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым.

Первый заместитель главы 
администрации города 
Евпатории Республики Крым А.И. Новиков

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


Приложение к постановлению адмиццет 
города Евпатории Республики Кры

Приложение № 3 к муниципальной програ кого округа
Евпатория Республики Крым "Молодежь Евпатории"

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов 
на реализацию муниципальной программы по источникам финансирования

№ 
п/п

Мероприятия по 
реализации 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы

Срок 
исполн 

ения 
меропр 
иятия

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 
программы 

(подпрограммы)

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб.)

2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача 1 
Формирование у 
молодежи 
чувства 
патриотизма и 
гражданской 
ответственности, 
развитие и 
поддержка 
добровольческой 
(волонтерской) 
деятельности

2022-
2026

Департамент 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики и 
межнациональных 
отношений 
администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

Всего, в т.ч. 3558,77610 545,55500 682,30
594

736,5311
6 797,19200 797,1920 

0 0,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики 
Крым

0,00000 0.00000 0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципальный 
бюджет

3558,77610 545,55500 682,30
594

736,531 1
6 797,19200 797,1920 

0 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1 Проведение 
мероприятий,

2022-
2026

Департамент 
культуры, спорта,

Всего, в т.ч. 144,84900 27,39600 27,388 
00 28,28500 30,89000 30,89000 0,00000



направленных на 
формирование у 
молодежи 
чувства 
патриотизма и 
гражданской 
ответственности

молодежной
политики и
межнациональных
отношений
администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

- федеральный 
бюджет 0,00000

- бюджет
Республики
Крым

0,00000

муниципальный 
бюджет

144,84900 27,39600 27,388 
00 28,28500 30,89000 30,89000 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000

1.2 Содействие в 
организации 
временной 
занятости 
несовершеннолет 
них граждан в 
возрасте от 14 до 
18 лет

2022-
2026

Департамент 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики и 
межнациональных 
отношений 
администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

Всего, в т.ч. 1263,16810 233,62900 232,61
794

239,1431
6 278,88900 278,8890

0 0,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000

- бюджет
Республики
Крым

0,00000

му ници пал ь ны й 
бюджет

1263,16810 233,62900 232,61
794

239,1431
6 278,88900 278,8890 

0 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000

1.3 Развитие 
молодежного 
добровольческого 
и волонтерского 
движения в 
городе

2022-
2026

Департамент 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики и 
межнациональных 
отношений 
администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

Всего, в т.ч. 183,92900 30,00000 30,000 
00 29,10300 47,41300 47,41300 0,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000

- бюджет
Республики
Крым

0,00000

муниципальный 
бюджет

183,92900 30,00000 30,000 
00 29,10300 47,41300 47,41300 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000

1.4 Выплата 
стипендий для 
социально 
активной

2022-
2026

Департамент 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики и

Всего, в т.ч. 919,83000 167,53000 152,30
000

200,0000 
0 200,00000 200,0000 

0 0,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000



студенческой 
молодежи города
Евпатории 
из бюджета 
муниципального 
образования 
городской округ 
Евпатория 
Республики Крым

межнациональных 
отношений 
администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

- бюджет
Республики
Крым

0,00000

муниципальный 
бюджет

919,83000 167,53000 152,30 
000

200,0000 
0 200,00000 200,0000 

0 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000

1.5 Организация и 
проведение 
му ниципаль ного 
молодежного 
форума

2022-
2026

Департамент 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики и 
межнациональных 
отношений 
администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

Всего, в т.ч. 1047,00000 87,00000 240,00 
000

240,0000 
0 240,00000 240,0000

0 0,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000

- бюджет 
Республики 
Крым

0,00000

муниципальный 
бюджет

1047,00000 87,00000 240,00 
000

240,0000 
0 240,00000 240,0000 

0 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000

2 Задача 2 
Поддержка 
талантливой 
молодежи, 
развитие 
необходимой 
инфраструктуры 
для отдыха и 
досуга молодежи

2022-
2027

Департамент 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики и 
межнациональных 
отношений 
администрации 
города Евпатории 
Республики 
Крым, 
му ници пал ь ное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей 
«Центр развития 
«ПРОдвижение» 
города Евпатории 
Республики Крым

Всего, в т.ч. 98072,33210 14429,56600 15466,
33426

15890,89
684

17225,927
00

17181,18
100 17878,42700

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципальный 
бюджет

98072,33210 14429,56600 15466,
33426

15890,89
684

17225,927
00

17181,18
100 17878,42700

- внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



2.1 Содействие 
участию 
представителей 
молодежи города 
Евпатория в 
муниципальных, 
региональных и 
всероссийских 
семинарах, 
форумах, 
конференциях, 
мероприятиях

2022-
2026

Департамент 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики и 
межнациональных 
отношений 
администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

Всего, в т.н. 1002,60000 200,60000 174,00 
000

226,0000 
0 201,00000 201,0000 

0 0,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000

- бюджет
Республики
Крым

0,00000

муниципальный 
бюджет

1002,60000 200,60000 174,00
000

226,0000 
0 201,00000 201,0000 

0 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000

2.2 Проведение 
мероприятий по 
созданию 
условий для 
творческого, 
интеллекту аль ног 
о, нравственного 
развития 
молодого 
поколения 
городского 
округа

2022-
2026

Департамент 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики и 
межнациональных 
отношений 
администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

Всего, в т.ч. 104,561 10 16,77000 10,337
26 25,05384 26,20000 26,20000 0,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000

- бюджет
Республики
Крым

0,00000

муниципальный 
бюджет

104,561 10 16,77000 10,337
26 25,05384 26,20000 26,20000 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000

2.3 Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений в 
области 
молодежной 
политики

2022-
2027

Департамент 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики и 
межнациональных 
отношений 
администрации 
города Евпатории 
Республики 
Крым, 
муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей

Всего, в т.ч. 96745,17100 14177,19600 15246, 
99700

15589,84
300

16948,727
00

16903,98
100 17878,42700

- федеральный 
бюджет 0,00000

- бюджет
Республики
Крым

0,00000

муниципальный 
бюджет

96745,17100 14177,19600 15246,
99700

15589,84
300

16948.727
00

16903,98
100 17878,42700

- внебюджетные 
источники

0,00000



«Центр развития 
«ПРОдвижение» 
города Евпатории 
Республики Крым

2.4 Выплата премий 
молодежи за 
достижения в 
области 
культуры, 
искусства, 
образования, 
науки и техники, 
молодежной 
политики из 
бюджета 
муниципального 
образования 
городской округ 
Евпатория 
Республики Крым

2022-
2026

Департамент 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики и 
межнациональных 
отношений 
администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

Всего, в т.ч. 220,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000

- бюджет
Республики
Крым

0,00000

муниципальный 
бюджет

220,00000

- внебюджетные 
источники

0,00000

Задача 3 
Организация 
эффективной 
системы 
оздоровления 
несовершеннолет 
них, 
формирование 
установок на 
здоровый образ 
жизни

2022-
2027

Департамент 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики и 
межнациональных 
отношений 
администрации 
города Евпатории 
Республики 
Крым, 
Управление 
образования 
администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

Всего, в т.ч. 3569,65700

- федеральный 
бюджет 0,00000

- бюджет
Республики
Крым

0,00000

муниципальный 
бюджет

3569,65700

- внебюджетные 
источники

0,00000

3.1 Организация 
оздоровления 
детей, 
находящихся в

2022-
2027

Департамент 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики и

Всего, в т.ч. 3307,63700

- федеральный 
бюджет 0,00000



35,00000 35,000 
00 50,00000 50,00000 50,00000 0,00000

35,00000 35,000 
00 50,00000 50,00000 50,00000 0,00000

552,37500 527,34
200

633,5000 
0 635,48000 635,4800 

0 585,48000

0,00000 0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

552,37500 527,34
200

633,5000 
0 635,48000 635,4800 

0 585,48000

0,00000 0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

482,37500 482,38
200

586,4400 
0 585,48000 585,4800 

0 585,48000



трудной 
жизненной
ситуации

межнациональ ных 
отношений
администрации 
города Евпатории
Республики 
Крым,
Управление 
образования 
администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

- бюджет
Республики
Крым

0,00000

муниципальный 
бюджет

3307,63700 482,37500 482,38
200

586,4400 
0 585,48000 585,4800 

0 585,48000

- внебюджетные 
источники

0,00000

3.2 Проведение 
массовых 
молодежных 
мероприятий, 
приуроченных к 
праздничным 
датам

2022-
2026

Департамент 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики и 
межнациональных 
отношений 
администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

Всего, в т.ч. 262,02000 70,00000 44,960 
00 47,06000 50,00000 50,00000 0,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000

- бюджет
Республики
Крым

0,00000

муниципальный 
бюджет

262,02000 70,00000 44,960 
00 47,06000 50,00000 50,00000 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000

Всего по программе:

Всего, в т.ч. 105200,76520 15527,49600 16675,
98220

17260,92
800

18658,599
00

18613,85
300 18463,90700

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципальный 
бюджет

105200,76520 15527,49600 16675,
98220

17260,92
800

18658,599
00

18613,85
300 18463,90700

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Начальник департамента культуры, спорта, молодежной политики
и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым Е.А. Иванова


